
書式第 12号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

令和 3年度  事 業 報 告 書

特定非営利活動法人ほつと。ステーションらら

1事業の成果
居宅介護事業は年間3799時間、移動支援事業は年間112時間、相談支援事業は29人の利用者の計画相談

を行い、居宅訪問型児童発達支援事業は70日利用、緊急一時預かりは56.25時間の利用があった。補助金

補助金が1/2に減額になったため、事業を縮小して緊急一時預かりのみの対応となった。

移動支援事業、訪問支援事業は新型コロナ感染症の影響で利用が減った。その中で重度訪問介

護を復活させたことで居宅介護事業は時間数が増加した。また、訪問看護ステーション開設に

向けて準備を行い、令和4年 4月 に開設の運びとなった。

2事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業             (事 業費の総費用【29028】千円)
定款に記載
された
事業名

事 業 内 容 日 時 場 所
従業者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

障害者総合支
援法に基づく障
害福祉サービス

事業

重度心身障害児者を対象にして、
障害者総合支援法による居宅介護
(入浴介助、通院介助等)重度訪問
介護サービスを提供した。

通年 利用者宅 25人

町田市を
中心に横
浜市相模
原市等

27名 22,655

障害者総合支援
法に基づく地域
生活支援事業
(移動支援事業を

含む)

重度障害児者の外出や散歩に
付き添うヘノレ ―ヾを派遣する
サービスを提供した。

通年
利用者
活動場所

10人 町田市 15人 327

障害者総合支援
法に基づく特定
相談支援事業/
児童福祉法に基
づく障害児相談
支援事業

重度心身障害児者を対象にし
て、特定相談事業、障害児相談
支援事業に基づいた利用計画
の作成、見直しを行うサービス

を提供した。

通年

法人事業
所「相談
支援みつ
ばち」

3人 町田市

特定相談
10人

障害児
19人

2,186

児童福祉法に
基づく障害児通
所支援事業 (居
宅訪問型児童
発達支援事業
を含む)

児童福祉法による居宅訪問型
児童発達事業を行った。ご自宅
等での個別支援計画に基づい

た児童発達支援を実施した。

通年 利用者宅 5人
町田市を
中心

4人 1,287

障がい児者を
対象とする一時

預かり事業 (訪
間を含む)

補助金減額を受けて緊急時の
ニーズに絞り、施設または訪問
での緊急一時預かりを実施し
た。

通年

ヤまっと・ス

テーション

らら利用
者宅

10人
町田市を

中心
12人 2,571

障がい児者を
対象とする訪問
支援事業

外出することが難しい亘度心身
障害者に余暇を充実させるため
のサービスを用意したが、新型
コロナ感染症の影響で利用がな
かった。

通年 利用者宅 5人
町田市多
摩市を中
′心

2人 0

地域福祉に関
する啓発事業

町田市福祉懇談会、相談支援
事業者連絡会、多摩療育ネット
ワー等に参加し、関係機関とと
もに地域福祉の向上を図った。

随時

オンライン

参カロ
5人

町田市及
び多摩地
域の福祉
医療関係
者

会議により
30～ 100
″
4日

(2)その他の事業
該当ありません。



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和3年度 活動計算書 (その他事業がム登場合)
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ほつと・ステーションらら

1単位 :円 :

金   題 小計・合計

1

正会員受取会費

2
受取寄附金

3

受取補助金

4

障がい者児と家族を対象とする一時預かり・訪問レスパイト事業収益
障がい者児を対象とする居宅介護事業収益
障がい者児を対象とする移動支援事業収益
障がい者児を対象とする相談支援事業収益
障がい児を対象とする居宅訪問型児童発達支援事業収益
障がい者を対象とする訪問支援事業収益

5 の

受取利息
雑収益

300,000
まЮ,αЮ

2,511,569
2.511.569

59,725
22,612,171

393,000

2,568,938
1,325,371

0

26.959,205

35
32,618

32.653

29.803.427

1

1

給料手当
賃金
法定福利費
退職共済掛金

2 の

福利厚生費
旅費交通費
役務費
消耗品費
備品購入費
修繕費
水道光熱費
送迎サービス費
賃借料
駐車場代
保険料
業務委託費
研修費
租税公課
その他

2

2 の

旅費交通費
諸会費
その他

11,454,047
11,700,259
1,680,501
157,320

24.992.127

162,

821,

599,

285,

248
999
018
527
0

0

168

0
000
430
760
669
0

000
0

101,

1′ 224,

291,

80,

400,

70,

4,036,819

20.1028.946

1

2,

5,

1,

902
000
710

19.6:2

19.612
29,048.155

当 期 経 常 増 減 額 A B 754.869

D

C D

+

754,869

二:基垣連:苺墓重菱 4.976.424
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ほっと・ステーションらら

9,711.626

2

形

の

1

2)

3

現金預金
未収金
前払費用

敷金
保証金

4,336,993
4,271,934
1,102,699

0.711.626

0

∞

∞

2田,200

238_

9,949,826【A】 費 産 合 計 ①+②

2

未払金

預り金
短期借入金

2,077,427
141,106
2,000,0(〕 D

4,218.533

4.218.533

4.210.531

4,976,424正

754,869
5.731.203

9.949,826【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】
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書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ほっと・ステーションらら

338,006
3,998,987

4,336,993
9,711,626

未収金
障がい者児を対象とする居宅介護事業未収金
障がい者児を対象とする相談支援事業未収金
障がい児を対象とする居宅訪問型児童発達支援事業未収金

2
形1)

2

の の

訪問看護事業開所費用

3

現金預金
手元現金
銀行普通預金

保証金
LPガ ス保証金

前払費用

敷金
町田市事業所他

4,271,934

1,102,699
1,102,699

9.711.626

238.200

228,200

10,000

228,200

10,000

238.200

【A】 資 産 合 計 ①+② 9,940,826

4,218.533
2,077,427

2,077,427

2

1

預 り

B-1

源泉所得税等

未払金
人件費等

短期借入金

役員

2,000,000
2,000,0く)0

0(う

06

4.213.533

4,218.533【B-1】 負 債 合 計 ③+④

5,731,293【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ―【B-1】

=     ヨ|||【コ ||||ロロ |1目1日||IHIII‖ 1日
■B」E:」【】L
III「

=IIi,■lT

||ILEI_|||=1日
=

亘F=]

3,663,893
355,630
252,411



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

令和3年度年間役員名簿獅里梵湯だな護霜象翼職ltt｀錦憲曇鋪留襄猛理需
並

特定非営利活動法人はっと・ステーションらら

1確認事項(法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2役員一覧

役 名
どちかにO

(フ リガ ナ )

氏  名
前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

∈三灘事
オノミホ

小野美穂

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

CE濫事
トヨカワタツキ

豊 川 達 記

令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

3〈
=rr-?Ytz
西 嶋 久 恵

令和3年4月 1 日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

‘

一 (里∋監事
a):l'>l7a
小 林 保 子

令和3年4月 1 日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

5( 監事

ムラタアユミ 令和3年4月 1日

令和4年3月 31日

年 月 日

日年 月村 田 あゆみ

´
０ 事

サイキョウエコ

西 京 絵 子

令和3年4月 1 日

令和4年3月 31日

年 月 日

年 月 日

●
′

′´
~｀
ヽ

理事《留ジ
ササキケイコ

佐々木 圭 子

令和3年4月 1 日

令和4年 3月 31日

年 月 日

日年 月

０
０ 理事・監事

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

９

´ 理事・監事

年 月 日

年 月 日

年 月 日

日年 月

10 理事・監事

年 月 日

年 月 日

年 月 日

日年 月

垂聾>監事

理



書式第4号 (法第10条・第28条関係 )
設 立・事 業報 告 用

tIF€ il (+rt@ i 6lo,tt rLo#aesn

特定非営利活動法人はっと・ステーションらら

氏    名

1 小 野 美 穂

2 豊 り|1 達 記

3 西 嶋 久 恵

4 小 林 保 子

5 村 田 あゆみ

6 西 京 絵 子

7 荻 野 淳 子

8 三 冨 千恵子

9 唯 野 すみれ

10 足 立 克 美

11 佐々木  圭 子

12


